
D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.425 - Ano 2025 – Sexta-feira, 19 de dezembro de 2025. 

1 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ – PE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 025/2025 

 

Torna-se público, para conhecimento dos interessados que O 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ realizará o P.L Nº052/2025, 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025, julgamento menor preço 

por item: DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: INÍCIO DO 

ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/12/2025: às 08:00 horas. 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/01/2026, às 08:00 

horas. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/01/2026, 

às 09:00 horas. Objeto: Registro de preços para aquisição de 

óleos lubrificantes, graxas e fluidos para freios, destinados à 

frota de veículos e máquinas do Município, e Fundos 

Municipais do Município de Santa Cruz, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses. Estimativa: R$ 349.169,00 

(Trezentos e quarenta e nove mil e cento e sessenta e nove 

reais) de acordo com as especificações e quantitativos 

previstos no Anexo I - (Termo de Referência), e os definidos no 

edital. Informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz 

(PE). Tel: (87) 9.8849-1270, e-mail: pmscpe@hotmail.com. O 

Edital está disponível gratuitamente nos sítios website: 

www.santacruz.pe.gov.br e https//bnc.org.br/, e no Portal 

Nacional de Contratações Públicas (PNCP) site 

https://www.gov.br/pncp/pt-br. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 029/2025 

 

Torna-se público, para conhecimento dos interessados que O 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL realizará o P.L Nº062/2025, PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 029/2025, julgamento menor preço por item: 

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: INÍCIO DO ACOLHIMENTO 

DAS PROPOSTAS: 22/12/2025: às 08:00 horas. DATA DE 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/01/2026, às 08:00 horas. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/01/2026, às 

09:00 horas. Objeto: Registro de preços para aquisição de 

gêneros alimentícios e materiais de limpezas e higienização, 

destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social e, para 

atendimentos aos Programas Sociais: Serviços Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos - SCFV, Cras, Creas, Bolsa - Família, 

Pró - Infância, os usuários do Benefício de Prestação 

Continuada – BPC, Coordenadoria da Mulher, Conselho 

Tutelar, Conselho do Idoso do Município, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses. Estimativa: R$ 

466.750,80(Quatrocentos e sessenta e seis mil e setecentos e 

cinqüenta reais e oitenta centavos) de acordo com as 

especificações e quantitativos previstos no Anexo I - (Termo de 

Referência), e os definidos no edital. Informação na Av. 03 de 

maio, nº276, centro, Santa Cruz (PE). Tel: (87) 9.8849-1270, e-

mail: pmscpe@hotmail.com. O Edital está disponível 

gratuitamente nos sítios website: www.santacruz.pe.gov.br e 

https//bnc.org.br/, e no Portal Nacional de Contratações 

Públicas (PNCP) site https://www.gov.br/pncp/pt-br . 

 

Santa Cruz-PE, 19 de Dezembro de 2025 

JUAREZ G. DA SILVA 

Pregoeiro 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO 

N°072/2024 - PMSC DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N°015/2024 - PMSC. 

 

Pregão Eletrônico nº010/2024-PMSC e Processo 

Administrativo nº039/2024-PMSC. Contratante:O MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ/PE, por intermédio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SANTA 

CRUZ, neste ato representado pelo(a) seu(sua) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com
mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.425 - Ano 2025 – Sexta-feira, 19 de dezembro de 2025. 

2 

SECRETÁRIO(A), Sra. Ana Célia da silva Gomes, brasileira, 

solteira, portadora da cédula de identidade sob o nº 7.XXXXX 2 

- SDS/PE e CPF nº 081.XXX.XXX-12, residente e domiciliada na 

Avenida 03 de maio, nº 189, Bairro Centro, na Cidade de Santa 

Cruz, Estado de Pernambuco; CONTRATADA: JUDEILDO DE 

LIMA SOUZA 07214500400, com sede/endereço na Av. 03 de 

maio, nº 240, bairro: centro, na cidade de Santa Cruz, Estado 

PE, inscrita no CNPJ sob o nº 27.544.697/0001-18, neste ato 

representada pelo proprietário o Sr. Judeildo de Lima Souza, 

brasileiro, solteiro, empreendedor individual, inscrito(a) no 

CPF/MF sob o nº 072.XXX.XXX-00, e da cédula de identidade nº 

7XXXXX6-SDS-PE, residente e domiciliado(a) na cidade de 

Santa Cruz, Estado Pernambuco. 

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física do ramo 

pertinente para REGISTRO DE PREÇOS. Objetivando a escolha 

da proposta mais vantajosa para prestação do serviço de 

locação de veículos leves e pesado, (com motorista), 

destinados as atividades das diversas Secretarias Públicas 

Municipais, e Fundo Municipal de Assistência Social, em regime 

de execução indireta e de forma contínua, com pagamento com 

base no valor mensal, durante 12(doze) meses 

DA VIGÊNCIA 

A prorrogação o prazo de vigência deste Termo de Contrato é 

de 12 (doze) meses, com início a partir da data de assinatura, e 

poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 105 da Lei n° 

14.133, de 2021. (Fornecimento Continua); com início em 

04/12/2025 com término em 04/12/2026. 

Santa Cruz – PE, 04 de Dezembro de 2025. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ANA CÉLIA DA SILVA GOMES 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO 

N°073/2024 - PMSC DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N°016/2024 - PMSC. 

 

Pregão Eletrônico nº010/2024-PMSC e Processo 

Administrativo nº039/2024-PMSC. Contratante:O MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ/PE, por intermédio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SANTA 

CRUZ, neste ato representado pelo(a) seu(sua) 

SECRETÁRIO(A), Sra. Ana Célia da silva Gomes, brasileira, 

solteira, portadora da cédula de identidade sob o nº 7.XXXXX 2 

- SDS/PE e CPF nº 081.XXX.XXX-12, residente e domiciliada na 

Avenida 03 de maio, nº 189, Bairro Centro, na Cidade de Santa 

Cruz, Estado de Pernambuco; CONTRATADA: ARTUR URBANO 

COELHO DE SOUZA - ME, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o nº 12.072.224/0001-98, com 

sede/residente e domiciliada na Rua Petronilo Soares, nº 128, 

centro na cidade de Santa Cruz - PE, neste ato representada 

por seu sócio administrador o Sr. Artur Urbano Coelho de 

Souza, brasileiro, casado, comerciante, inscrito no CPF sob o nº 

071.XXX.XXX-51 e da cédula de identidade nº7XXXXX2 - SDS-

PE, residente e domiciliado na cidade de Santa Cruz/PE. 

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física do ramo 

pertinente para REGISTRO DE PREÇOS. Objetivando a escolha 

da proposta mais vantajosa para prestação do serviço de 

locação de veículos leves e pesado, (com motorista), 

destinados as atividades das diversas Secretarias Públicas 

Municipais, e Fundo Municipal de Assistência Social, em regime 

de execução indireta e de forma contínua, com pagamento com 

base no valor mensal, durante 12(doze) meses. 

DA VIGÊNCIA 

A prorrogação o prazo de vigência deste Termo de Contrato é 

de 12 (doze) meses, com início a partir da data de assinatura, e 

poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 105 da Lei n° 

14.133, de 2021. (Fornecimento Continua); com início em 

04/12/2025 com término em 04/12/2026. 

Santa Cruz – PE, 04 de Dezembro de 2025. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ANA CÉLIA DA SILVA GOMES 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO 

N°074/2024 - PMSC DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N°017/2024 - PMSC. 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.425 - Ano 2025 – Sexta-feira, 19 de dezembro de 2025. 

3 

 

Pregão Eletrônico nº010/2024-PMSC e Processo 

Administrativo nº039/2024-PMSC. Contratante:O MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ/PE, por intermédio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SANTA 

CRUZ, neste ato representado pelo(a) seu(sua) 

SECRETÁRIO(A), Sra. Ana Célia da silva Gomes, brasileira, 

solteira, portadora da cédula de identidade sob o nº 7.XXXXX 2 

- SDS/PE e CPF nº 081.XXX.XXX-12, residente e domiciliada na 

Avenida 03 de maio, nº 189, Bairro Centro, na Cidade de Santa 

Cruz, Estado de Pernambuco; CONTRATADA: MARIA 

GABRIELA GUIMARÃES DA SILVA 11421811464, com 

sede/endereço, AV. Antonio Floresta, n° 699, bairro Centro, na 

cidade de Santa Cruz, Estado PE, inscrita no CNPJ sob o n°, 

neste ato representada pela proprietária a Sra. Maria Gabriela 

Da Silva, solteira, empresária,  inscrito(a) no CPF/MF sob o n° 

114.XXX.XXX-64, carteira de identidade sob o n° 7XXXXX4, 

residente e domiciliado no Município de Santa Cruz/PE. 

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física do ramo 

pertinente para REGISTRO DE PREÇOS. Objetivando a escolha 

da proposta mais vantajosa para prestação do serviço de 

locação de veículos leves e pesado, (com motorista), 

destinados as atividades das diversas Secretarias Públicas 

Municipais, e Fundo Municipal de Assistência Social, em regime 

de execução indireta e de forma contínua, com pagamento com 

base no valor mensal, durante 12(doze) meses. 

DA VIGÊNCIA 

A prorrogação o prazo de vigência deste Termo de Contrato é 

de 12 (doze) meses, com início a partir da data de assinatura, e 

poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 105 da Lei n° 

14.133, de 2021. (Fornecimento Continua); com início em 

04/12/2025 com término em 04/12/2026. 

Santa Cruz – PE, 04 de Dezembro de 2025. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ANA CÉLIA DA SILVA GOMES 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO 

N°075/2024 - PMSC DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N°018/2024 - PMSC. 

 

Pregão Eletrônico nº010/2024-PMSC e Processo 

Administrativo nº039/2024-PMSC. Contratante:O MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ/PE, por intermédio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SANTA 

CRUZ, neste ato representado pelo(a) seu(sua) 

SECRETÁRIO(A), Sra. Ana Célia da silva Gomes, brasileira, 

solteira, portadora da cédula de identidade sob o nº 7.XXXXX 2 

- SDS/PE e CPF nº 081.XXX.XXX-12, residente e domiciliada na 

Avenida 03 de maio, nº 189, Bairro Centro, na Cidade de Santa 

Cruz, Estado de Pernambuco; CONTRATADA: RONNYERE 

RODRIGUES DE MACEDO, com sede/endereço, Rua: 

Valdemario Soares, n° 143, bairro: Centro, na cidade de Santa 

Cruz, Estado/PE, inscrita no CNPJ sob o n°41.494.513/0001-83, 

neste ato representada pelo seu representante legal o Sr. 

Ronnyere Rodrigues de Macedo, empresário, inscrito(a) no 

CPF/MF sob o n°053.XXX.XXX-88, carteira de identidade sob o 

n° 0XXXXX1 SESEC/MA, residente e domiciliado no Município 

de Santa Cruz/PE. 

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física do ramo 

pertinente para REGISTRO DE PREÇOS. Objetivando a escolha 

da proposta mais vantajosa para prestação do serviço de 

locação de veículos leves e pesado, (com motorista), 

destinados as atividades das diversas Secretarias Públicas 

Municipais, e Fundo Municipal de Assistência Social, em regime 

de execução indireta e de forma contínua, com pagamento com 

base no valor mensal, durante 12(doze) meses. 

DA VIGÊNCIA: 

A prorrogação o prazo de vigência deste Termo de Contrato é 

de 12 (doze) meses, com início a partir da data de assinatura, e 

poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 105 da Lei n° 

14.133, de 2021. (Fornecimento Continua); com início em 

04/12/2025 com término em 04/12/2026. 

Santa Cruz – PE, 04 de Dezembro de 2025. 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.425 - Ano 2025 – Sexta-feira, 19 de dezembro de 2025. 

4 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ANA CÉLIA DA SILVA GOMES 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO 

N°076/2024 - PMSC DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N°019/2024 - PMSC. 

 

Pregão Eletrônico nº010/2024-PMSC e Processo 

Administrativo nº039/2024-PMSC. Contratante:O MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ/PE, por intermédio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SANTA 

CRUZ, neste ato representado pelo(a) seu(sua) 

SECRETÁRIO(A), Sra. Ana Célia da silva Gomes, brasileira, 

solteira, portadora da cédula de identidade sob o nº 7.XXXXX 2 

- SDS/PE e CPF nº 081.XXX.XXX-12, residente e domiciliada na 

Avenida 03 de maio, nº 189, Bairro Centro, na Cidade de Santa 

Cruz, Estado de Pernambuco; CONTRATADA: 57.172.548 

FELINTRO NETO BARROS DA COSTA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 57.172.548/0001-36, com 

sede/residente e domiciliada na Rua São Francisco, nº96, 

centro na cidade de Santa Cruz - PE, CEP:56.215-000, neste ato 

representada por seu representante legal o Sr. Felintro Neto 

Barros da Costa, brasileiro, casado, comerciante, inscrito no 

CPF sob o nº 103.XXX.XXX-06 e da cédula de identidade nº 

6.XXXXX3 SDS/PE, residente e domiciliado na cidade de Santa 

Cruz/PE. 

OBJETO:Contratação de empresa ou pessoa física do ramo 

pertinente para REGISTRO DE PREÇOS. Objetivando a escolha 

da proposta mais vantajosa para prestação do serviço de 

locação de veículos leves e pesado, (com motorista), 

destinados as atividades das diversas Secretarias Públicas 

Municipais, e Fundo Municipal de Assistência Social, em regime 

de execução indireta e de forma contínua, com pagamento com 

base no valor mensal, durante 12(doze) meses. 

DA VIGÊNCIA: 

A prorrogação o prazo de vigência deste Termo de Contrato é 

de 12 (doze) meses, com início a partir da data de assinatura, e 

poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 105 da Lei n° 

14.133, de 2021. (Fornecimento Continua); com início em 

04/12/2025 com término em 04/12/2026. 

Santa Cruz – PE, 04 de Dezembro de 2025. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ANA CÉLIA DA SILVA GOMES 

 

EXTRATO I-TERMO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO 

N°077/2024 - PMSC DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N°020/2024 - PMSC. 

 

Pregão Eletrônico nº010/2024-PMSC e Processo 

Administrativo nº039/2024-PMSC. Contratante:O MUNICÍPIO 

DE SANTA CRUZ/PE, por intermédio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SANTA 

CRUZ, neste ato representado pelo(a) seu(sua) 

SECRETÁRIO(A), Sra. Ana Célia da silva Gomes, brasileira, 

solteira, portadora da cédula de identidade sob o nº 7.XXXXX 2 

- SDS/PE e CPF nº 081.XXX.XXX-12, residente e domiciliada na 

Avenida 03 de maio, nº 189, Bairro Centro, na Cidade de Santa 

Cruz, Estado de Pernambuco; CONTRATADA: 50.991.999 JOSÉ 

JUNIOR GUIMARÃES MODESTO, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 50.991.999/0001-56, com 

sede/residente e domiciliada na Rua: José Gomes Ferreira, 

nº11, andar A, centro na cidade de Santa Cruz - PE, CEP:56.215-

000, neste ato representada por seu representante legal o Sr. 

José Junior Guimarães Modesto, brasileiro, casado, 

empresário, inscrito no CPF sob o nº 884.XXX.XXX-68 e da 

cédula de identidade nº 4.XXXXX5 SDS/PE, residente e 

domiciliado na rua: Jose Gomes ferreira, n°11, na cidade de 

Santa Cruz/PE. 

OBJETO:Contratação de empresa ou pessoa física do ramo 

pertinente para REGISTRO DE PREÇOS. Objetivando a escolha 

da proposta mais vantajosa para prestação do serviço de 

locação de veículos leves e pesado, (com motorista), 

destinados as atividades das diversas Secretarias Públicas 

Municipais, e Fundo Municipal de Assistência Social, em regime 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.425 - Ano 2025 – Sexta-feira, 19 de dezembro de 2025. 

5 

de execução indireta e de forma contínua, com pagamento com 

base no valor mensal, durante 12(doze) meses. 

DA VIGÊNCIA: 

A prorrogação o prazo de vigência deste Termo de Contrato é 

de 12 (doze) meses, com início a partir da data de assinatura, e 

poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 105 da Lei n° 

14.133, de 2021. (Fornecimento Continua); com início em 

04/12/2025 com término em 04/12/2026. 

Santa Cruz – PE, 04 de Dezembro de 2025. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ANA CÉLIA DA SILVA GOMES 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

mailto:pmscpe@hotmail.com

